



مقام معظم رهبری، آیت‌الله خامنه‌ای (مدظله العالی) همواره بر جهت‌دهی ارزشی به اردوهای دانشجویی تاکید داشته‌اند. اجرای برنامه‌های آموزشی، فرهنگی و ورزشی برای دانشجویان، تقویت سطح دانش، بینش و پیوند عاطفی دانشجویان با امام خمینی(ره) و آشنایی دانشجویان با زندگی و اندیشه‌های حضرت امام(ره) و تاریخ انقلاب اسلامی از مهم‌ترین اهداف اردوی آموزشی و فرهنگی دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی است که با مساعد ریاست عالی دانشگاه و مصوبه شورای سیاستگذاری مرکز فرهنگی و دانشگاهی حضرت امام(ره) از ششم شهریور آغاز و ۱۹ شهریور تمام می‌شود. ولایت مطلقه فقیه رکن رکن جامعه اسلامی است؛ بعد از رحلت امام راحل حاج احمدآقا(ره) موضوع علاقه و تمایل امام(ره) بر انتخاب حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به‌عنوان رهبر را با قاطعیت مطرح کرد که این موضوع پس از مطرح‌شدن در جلسه ۱۵ خرداد سال ۷۸ با وجود بزرگان مجلس خبرگان ازمجمله آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، یار دیرین امام(ره) و مقام معظم رهبری در کمترین زمان ممکن آیت‌الله خامنه‌ای با لطف خداوند متعال کشتی انقلاب را در دست گرفت و تاکنون کشور با رهبری امام‌گونه مقام معظم رهبری با اقتدار به راه خود ادامه داده است. دانشگاه آزاد اسلامی مولود انقلاب است که با پیشنهاد آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی به موافقت امام راحل و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب در سال ۶۱ تأسیس شد و هم‌اکنون به یکی از بزرگ‌ترین دانشگاهای حضوری جهان تبدیل شده است. این دانشگاه به تنهایی توانسته است نیمی از بار آموزشی کشور را بر عهده بگیرد که این موضوع برای نظام مقدس جمهوری اسلامی و دانشگاه آزاد اسلامی یک افتخار بزرگ محسوب می‌شود. اندیشه‌های حضرت امام(ره) همچنان ماندگار است و آرمان‌های بلند امام(ره) در سال ۵۷ باعث سرنگونی حکومت طاغوتی و شاهنشاهی رژیم پهلوی در ایران شد و در همین حال، پیام انقلاب اسلامی ایران فراتر از مرزهای این کشور رفت و نویدبخش آנהایی شد که خواهان استیلای حق استقلال و آزادی بودند. افکار بلند امام خمینی(ره) امروز در کل جهان اثر گذاشته است و ترویج عناصر اصلی گفتمان امام و انقلاب ماموریت مهم دانشگاهیان است. آگاهی‌بخشی و روشنگری جامعه و هدایت افکار عمومی به‌ویژه نسل جوان امروزی به مطالعه در افکار و گفتمان امام(ره) جهت هدایت جامعه به سمت رشد و تعالی و تبیین ریشه‌های اصلی انقلاب از گفتمان امام و تبیین آن در جامعه ازجمله تکالیف مهم و اساسی است که باید در دانشگاه به آن جامعه‌عمل پوشانده شود. اندیشه‌های حضرت امام‌خمینی(ره) ریشه در باورهای اصیل اسلامی دارد و همچنان پایدار و نویدبخش است. ایشان در جریان انقلاب سال ۵۷ با تکیه بر همین ارزش‌ها سلطه استعمارگران غربی را بر کشور برچیدند. در همین راستا‌ما از استادان مجرب دارای مجوز گروه معارف برای تدریس درس وصیت‌نامه و انقلاب اسلامی در قالب فعالیت علمی فرهنگی با حضور دانشجویان در فضای معنوی و روحانی حرم مطهر امام(ره) بهره‌مند هستیم و اردوی آموزشی، فرهنگی با حضور دانشجویان ۱۲ استان انتخابی شامل استان‌های آذربایجان شرقی، اصفهان، البرز، تهران، سمنان، قزوین، قم، کرمانشاه، گیلان، مازندران و مرکزی برگزار می‌شود.

«رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد یادگار امام(ره)

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در جمع مدیران دانشگاه آزاد اسلامی:

حمید میرزاده شایسته کار بزرگ مدیریت دانشگاه پس از فترت دوساله بود



آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی و حمید میرزاده در جمع کارکنان و مدیران دانشگاه آزاد اسلامی واحد دماوند

ایران به لطف مردمش امن است

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی با تاکید بر اینکه ایران کشوری پیشرفته و صاحب‌علم است، گفت: «در حال حاضر از خیلی جهات روی ایران در سطح بین‌المللی حساب باز می‌کند، چون در شرایطی که کشورهای همسایه هر روز دچار درگیری، ترور و

خونریزی هستند، ایران به لطف مردمش امن است.»

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، به برداشته شدن تحریم‌ها اشاره کرد و گفت: «خوشبختانه با رفع تحریم‌ها مسیر توسعه و پیشرفت هموار شده است و تبسم مذاکره‌کننده ایران نشان داد که قدرت زیادی در مذاکرات بین‌المللی دارد.» رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: «امیدوارم در دوره بعدی دولت دکتر روحانی، قدم‌های بسیار بلندی برداریم و ایران را به جایگاهی که استحقاق آن را دارد، برسانیم.» او در پایان سخنان‌شان تاکید کرد: «قدرت‌های مستکبر دنیا تصمیم داشتند نگذارند انقلاب اسلامی با بگیرد، اما مردم خداکار داوطلبانه و به‌منظور انجام وظیفه، در جنگ تحمیلی شرکت کردند و حق زیادی بر گردن ما دارند و نباید شهدا، مفقودان، آزادگان، جانبازان و ایثارگران را فراموش کنیم و احترام آنها بر ما واجب‌است.»

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با اینکه تمام زیربناهای کشورهای آلمان و ژاپن در جنگ از بین رفته بود، با توجه به طرح‌های دانش‌بنیان، به‌گونه‌ای حرکت کرده‌اند که الان دو غول اقتصادی، فنی و تکنولوژی هستند

”

لزوم جدی گرفتن تحقیقات کشاورزی مدرن

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در مراسم افتتاح مجتمع تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی سرپندان (واحد علوم و تحقیقات تهران) نیز با تاکید بر اهمیت کشاورزی برای جوامع بشری و کشور ایران، نسبت به مشکلات و معضلات هشدار داد و خطاب به مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «تحقیقات کشاورزی مدرن را جدی بگیرید.» رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با بیان این‌ جمله که «آوردن تکنولوژی برای کشور مهم است»، به طرح کشت گلخانه‌ای دانشگاه آزاد اسلامی واحد دماوند اشاره کرد و گفت: «باید از آخرین تکنولوژی مربوط به کشت‌های گلخانه‌ای که در حال حاضر مربوط به

کشور هلند است، استفاده کرد.» آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی با اشاره به برنامه‌های دانشگاه آزاد اسلامی برای پیوند علم و عمل، گفت: «باید به کشاورزان یاد بدهیم که هر چه آب کمتر و علمی‌تر مصرف کنند، محصولات بیشتری می‌گیرند و این برای کشور ماندگار است.» او زمین‌های منطقه دماوند تا فیر وکوه را برای تولید محصولات کشاورزی در کشور بی‌نظیر خواند و گفت: «هدفم از آمدن و بازدید

گزارش خبری

فضای آموزشی، ۱۴هزار متر فضای سبز و با هفت‌هزار و ۵۰۰ دانشجو در سه مقطع خدمات تحصیلی ارائه می‌کند. این واحد ۴۰ رشته کارشناسی، ۲۲ رشته کارشناسی‌ارشد و هشت رشته دکتری دارد. «صفری به ۵۸ کارگاه پیشرفته در واحد دماوند اشاره کرد و گفت: «۱۱۰ عضو هیات‌علمی و ۱۷۱ کارمند در این واحد فعالیت می‌کنند. در رابطه با استخدام استاد و کارمند این واحد در صورت نیاز واقعی اقدام کرده است.» رئیس واحد دماوند به مدیریت میرزاده اشاره کرد و گفت: «در مقطع مدیریت میرزاده و معاونان و مدیران او بسیاری از مشکلات این‌ واحد حل شده و شاهد رشد و کیفی کردن دانشگاه با برنامه‌ریزی دقیق بوده‌ایم. همچنین ادغام پردیس‌ها در واحد و برقراری حق تخصص، امکان ادامه تحصیل و کمک‌هزینه کارمندان ازجمله فعالیت‌های ارزنده میرزاده است.» صفری به فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی اشاره کرد و افزود: «با افزایش بودجه فرهنگی و برنامه‌ریزی هزینه‌ای در این حوزه، فعالیت تشک‌ها و کانون‌های فرهنگی در این واحد افزایش داشت. کارهای پژوهشی این واحد به سوی سوددهی می‌رود. همچنین پروژه‌های عمرانی با تاکیدات و پیگیری‌های محسن هاشمی پیشرفت خوبی داشته است.»

سامانه آموزش عالی رونمایی شد

#

سامانه آموزش عالی در راستای سیاست یکپارچه‌سازی نظام آماری رونمایی شد. محمد فرهادی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در رونمایی از این سامانه گفت: «این سامانه در راستای تحقق دولت الکترونیک و اجرایی‌شدن تسکار فناوری اطلاعات در وزارت علوم، تحقیقات و فناوری است که به‌زودی سامانه‌های پژوهشی و دانشجویی نیز به بهره‌برداری خواهد رسید.» گفته می‌شود یکی از مهم‌ترین کارکردهای سامانه فراهم شدن زمینه مناسب و سریع برای ارائه ایجاد رشته، گرایش یا موسسه به صورت برخط است که روند رسیدگی به درخواست‌ها را تا حد بسیار زیادی تسهیل کرده است.

دانشگاه

بررسی رشته‌های حذفی دانشگاه پیام نور در وزارت علوم



علی‌اصغر رستمی‌ابوسعیدی

رستمی‌ابوسعیدی درخصوص حذف برخی رشته‌های کارشناسی‌ارشد این دانشگاه از دفترچه سال ۹۵ گفت: «حذف این رشته‌ها فقط مخصوص دانشگاه پیام نور نیست. رشته‌هایی که از دفترچه حذف شده است شامل برخی رشته‌های کشاورزی بود. براساس آمایش، برخی دانشگاه‌ها اعلام کرده بودند این رشته‌ها مقضای کمتری نسبت به سایر رشته‌ها داشته و باید حذف شوند.» رئیس دانشگاه پیام نور افزود: «بنابراین شورای گسترش آموزش عالی کشور از دانشگاه‌ها درخواست کرد اگر در این باره نقطه‌نظری دارند، ارائه کنند. دانشگاه پیام نور نظر خود را ارائه کرده که در دست بررسی است.»

سرپرست دانشگاه جامع علمی – کاربردی خبر داد

کیفی‌سازی دوره‌ها

در دانشگاه علمی – کاربردی

سرپرست دانشگاه علمی – کاربردی گفت: «اولویت این دانشگاه تدوین پودمان‌های جدید متناسب با مهارت‌های مورد نیاز جامعه است چراکه از این طریق فارغ‌التحصیلان دانشگاه می‌توانند وارد بازار کار شوند. سیر نزولی متقاضیان ورود به آموزش عالی کشور شیب تندى دارد و طبق برآوردهای انجام‌شده، این روند نزولی تا انتهای برنامه هفتم توسعه ادامه دارد. در این مسیر نزولی تعداد متقاضیان ورود به دانشگاه جامع علمی – کاربردی ممکن است کاهش یابد؛ چراکه در کشور ما هنوز فرهنگ کار و مهارت‌آفرینی به فرهنگی عمومی تبدیل نشده است.» به گفته محمدحسین امید، با سیاست‌های جدید جمعیتی، تقاضای آموزش عالی از حدود ۱۰ سال دیگر یعنی پایان برنامه هفتم مجددا افزایش می‌یابد و آموزش عالی کشور در یک دوره ۱۰ ساله با نرخ منفی تقاضا برای آموزش عالی مواجه است. سرپرست دانشگاه جامع علمی – کاربردی گفت: «در برنامه ششم توسعه برای توسعه و گسترش دانشگاه‌های نظری محدودیت ایجاد شده اما در این برنامه برای دوره‌های علمی – کاربردی و فنی حرفه‌ای و رشته‌های مهارتی توسعه پیش‌بینی شده است. اولویت ما در این دانشگاه ایجاد تک‌پودمان‌ها و دوره‌های بازآموزی است که این روند با کمک واحدهای استانی محقق خواهد شد.»

توکلی خبر داد

۱۸۰ هزار نفر در کنکور ارشد ۹۵ قبول شدند



حسین توکلی

مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور گفت: «فهرست اسامی تعداد ۱۸۰ هزار و ۸۶ نفر پذیرفته‌شدگان نهایی آزمون کارشناسی‌ارشد سال ۹۵ امشب منتشر می‌شود. براساس برنامه زمانی اعلام‌شده فهرست اسامی ۱۸۰ هزار و ۸۶ نفر پذیرفته‌شدگان نهایی آزمون ورودی دوره کارشناسی‌ارشد سال ۹۵ از ساعت ۲۰ دوشنبه، هشتم شهریور روی سایت سازمان سنجش قرار می‌گیرد.» به گفته حسین توکلی، از تعداد ۱۸۰ هزار و ۸۶ نفر پذیرفته‌شدگان نهایی، ۸۵ هزار و ۵۴۷ نفر زن و ۹۴ هزار و ۵۳۹ نفر مرد هستند. به عبارت دیگر ۴۷/۵ درصد پذیرفته‌شدگان زن و ۵۲/۵ درصد پذیرفته‌شدگان نهایی مرد هستند. برای شرکت در آزمون کارشناسی‌ارشد سال ۹۵، ۱۷۱ هزار و ۲۷۳ داوطلب ثبت‌نام کردند که از این تعداد ۹۲۲ هزار و ۵۵۹ نفر زن و ۳۷۸ هزار و ۷۱۴ نفر مرد هستند. به عبارت دیگر ۵۱/۵۷ درصد داوطلبان زن و ۴۸/۴۳ درصد داوطلبان مرد بودند. توکلی گفت: «از تعداد ۷۶۱ هزار و ۲۷۳ داوطلب ثبت‌نام‌کننده ۵۶۶ هزار و ۱۵۹ نفر در جلسه آزمون حاضر بودند و از میان حاضران در جلسه آزمون ۴۴۴ هزار و ۵۳۲ نفر مجاز به انتخاب رشته شدند. از ۴۴۴ هزار و ۵۳۲ داوطلب مجاز به انتخاب رشته، ۳۱۷ هزار و ۵۶۰ نفر نسبت به انتخاب رشته و تکمیل انتخاب رشته اقدام کردند. از ۳۱۷ هزار و ۵۶۰ داوطلب انتخاب رشته‌کننده ۱۸۰ هزار و ۸۶ نفر در ردیف پذیرفته‌شدگان نهایی قرار گرفته‌اند.»

ستاری در دیدار با امام جمعه اراک:

بزرگ‌ت‌رین ضعف اقتصاد مبتنی بر نفت است

معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری با اشاره به وضعیت شرکت‌های دانش‌بنیان در کشور گفت: «تمام این شرکت‌ها فعالیت خود را از زیرزمین‌ها و شرایط سخت مالی آغاز کرده‌اند و اقتصاد بچه‌پولداری برای آنها مصداق ندارد.» سورنا ستاری که به‌عنوان نماینده دولت و به‌مناسبت هفته دولت به استان مرکزی سفر کرده است، در دیدار با آیت‌الله قریانعلی درینجف‌آبادی، امام‌جمعه اراک، گفت: «از زمان آغاز به کار دولت تدبیر و امید در پی ایجاد فرهنگ جدیدی در بحث کارآفرینی بوده‌ایم تا نگرش مبتنی‌بر کارآفرینی با تکیه صرف بر نفت فراموش شود. قطعاً وابستگی به نفت بزرگ‌ترین ایرادی است که شرایط موجود در کشور را رقم زده و مانع کارآفرینی و خلاقیت در کشور شده است. متأسفانه معنای اشتغال در کشور ما استخدام دولتی است و همین طرز فکر حس کارآفرینی را در این کشور کمرنگ کرده است. درواقع طی ۱۰۰ سال گذشته فرهنگ کارآفرینی که پیش از آن در ایران موج می‌زد، ناپود شده است.» به گفته ستاری، دولت یازدهم از ابتدای فعالیت به دنبال اجرایی کردن تفکرات و نگرش‌های جدید برای تحقق اهداف خود است. امروز در برخی حوزه‌ها همچون IT عالی هستیم، برای مثال در پارک فناوری پردیس سه‌هزار نیروی انسانی فعال است و فروش شرکت‌های دانش‌بنیان دوهزار میلیارد تومان است و این شرایط تا پنج سال پیش وجود نداشت. ستاری افزود: «در بخش نانو شرکت‌های دانش‌بنیان در حال فعالیت هستند. در حوزه گیاهان دارویی نیز امروز هزار شرکت مشغول به‌کارند که تعدادشان در روزهای ابتدای فعالیت دولت تدبیر و امید تنها ۷۰ واحد بود. در حال حاضر ۹۴ درصد تولید زعفران دنیا در ایران صورت می‌گیرد. او افزود: «این میزان معادل ۳۸۰ تن است. گِردش ملی از زعفران در دنیا ۸/۵ میلیارد دلار است و میزان پنج درصد این گردش در اختیار ایران است.» ستاری همچنین به وضعیت شرکت‌های دانش‌بنیان اشاره کرد و افزود: «تمام این شرکت‌ها فعالیت خود را از زیرزمین‌ها و شرایط سخت مالی آغاز کرده‌اند و اقتصاد بچه‌پولداری برای آنها مصداق ندارد.»